Порохівський) Східноєвропейського дослідного інституту ім. В. К. Липинського (СЄДІ) [4].

Життя та діяльність В'ячеслава Липинського досліджували також Андрій Безсмертний-Анзіміров, Т.Осташко, Ю. Терещенко, І. Г. Передерій та ін.

В'ячеслав (Вацлав-Вікентій) Казимирович Липинський народився 17 (5) квітня 1882 р. у селі Затурці Володимиро-Волинського повіту на Волині (за даними його небожа – у Ратнові біля Луцька) у польській шляхетській римо-католицькій родині. Дитячі роки Вацлава-Вікентія минули у рідному селі, серед чудової поліської природи.